
  

 

1 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 5/2024                         14. 8. 2024 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 14. 8. 2024 od 

18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Barbora Zdráhalová, Ing. Pavel Zavoral, Ing. Aneta Prokopová, Ph.D., Pavel Zanáška 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
Omluveni: Ing. Ondřej Nebuchla 

 

Hosté:  (viz prezenční listina příloha č. 2) 

  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 4/2024 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová, Ph.D. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Pavel Zavoral K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodu:  

 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-Boxu  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Program jednání  1.    Kontrola úkolů z minulých zasedání  2.    Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mikroregion Holešovsko 3.    Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – par. č. 743/2 a 66 4.    Žádost o úhradu plaveckého kurzu – ZŠ Mysločovice 

5.    Smlouva o zajištění činnosti editora údajů v DTM  

6.    Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací - aktualizace 

7.    Rozpočtové opatření č. 4/2024 8.    Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-Boxu 

9.    Různé 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu v navrženém znění. Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

2 

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  - Požární přívěs pro hašení – byla podepsaná smlouva se společností ZHT Group s.r.o., 

- Uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1905/2024/KH se Zlínským krajem na pořízení požárního přívěsu pro hašení  

  - finanční příspěvek pro Dům Naděje Otrokovice – příspěvek byl odeslán 

  - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního plánu Míškovice – dodatek uzavřen 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s. na stavbu „11010-119395, FTTX_M_RD_MIKRO1_Míškovice_Kroměříž_OK“ – smlouva uzavřena 

 

 

Ad2)    Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mikroregion Holešovsko Starosta seznámil zastupitele s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Mikroregion Holešovsko ve výši 203.280 Kč. Finanční výpomoc má být určena na předfinancování projektu „Mikroregion Holešovsko – Prevence vzniku odpadů“ Po uhrazení faktur za dodané zboží (nádobí, myčky, regály, kelímky, …) obdrží mikroregion schválenou dotaci a návratná finanční výpomoc bude obcím zapojeným do tohoto projektu vrácena. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Mikroregionu 
Holešovsko, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČ 70265704, ve výši 
203.280 Kč na předfinancování projektu „Mikroregion Holešovsko – Prevence vzniku odpadů“.  
 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno. 
 

Ad3)    Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – par. č. 743/2 a 66 Starosta předložil zastupitelům žádost o schválení a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve věci elektro a kanalizační přípojky Inženýrské sítě jsou uloženy na pozemku par. č. 743/2 a 66 v k. ú. Míškovice ve vlastnictví obce Míškovice. Služebnost by byla zřízena úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 420 Kč bez DPH 

 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
pro pozemky par. č. 743/2 a 66 v k. ú. Míškovice s manželi: 

    

 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad4)    Žádost o úhradu plaveckého kurzu – ZŠ  a MŠ Mysločovice, příspěvková organizace Starosta seznámil zastupitele se žádosti ZŠ Mysločovice o úhradu plaveckého kurzu, který se uskutečnil ve školním roce 2023/2024. Podle fakturace plavecké školy a dopravce činili náklady na jednoho žáka 2510 Kč (provozní náklady 700 Kč, přímé vzdělávací náklady 1250 Kč, doprava 560 Kč). Z naší obce se kurzu účastnilo 17 žáků.  
Zastupitelé navrhují přispět na náklady za dopravu ve výši 10.000,-.  

  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí příspěvku Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci, Mysločovice 150, 763 01, IČ 70871035 ve výši 10.000 Kč.  
(plavecký kurz žáků ve školním roce 2023/2024).  

  Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/4/2024 bylo schváleno. 
 



  

 

3 

Ad5)    Smlouva o zajištění činnosti editora údajů v DTM 

  Starosta předložil zastupitelům návrh Smlouvy o zajištění činnosti editora údajů v DTM s Ing. Miroslavem Vítkem, Ph. D. Účelem smlouvy je zajištění plnění editorské povinnosti vlastníka technické a dopravní infrastruktury, kterou ukládá zákon o zeměměřictví a jeho prováděcí předpisy. 
   

  Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření smlouvy o zajištění činnosti editora údajů 
v DTM s panem Ing. Miroslavem Vítkem, Ph.D., Machová 218, IČ 74532791.  

 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/5/2024 bylo schváleno. 
 

Ad6)     Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace Starosta seznámil zastupitele s aktualizovaným výpočtem plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací, který zpracoval Ing. Hladiš. K aktualizaci došlo díky výstavbě čistírny odpadních vod a změny délek jednotlivých kanalizačních stok.  Roční potřeba finančních prostředků na obnovu vodovodu nyní činí 8 tis., na kanalizační stoky 520 tis. a na ČOV 193 tis. 
   

  Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje aktualizaci plánu financování obnovy vodovodů a 
kanalizací.  Roční potřeba finančních prostředků na obnovu vodovodu 8 tis., na kanalizační 
stoky 520 tis. a na ČOV 193 tis. 

   Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0    Usnesení č. 5/6/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad7)     Rozpočtové opatření č. 4/2024  Starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 4/2024  Příjmy změna: 624 280 Kč   Výdaje změna: 813 280 Kč  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024.  

 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0   Usnesení č. 5/7/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad8)     Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-Boxu 

  Starosta informoval zastupitele o návrhu společnosti Zásilkovna s.r.o. vyměnit v obci stávající Z-BOX za nový s větší kapacitou boxů. Současný Z-Box, který je umístěn před sběrných dvorem u č. p. 127 kapacitně již nedostačuje poptávce pro uložení a výdej zásilek. Starosta navrhuje umístit větší Z-BOX na parcele č. 137/11 – naproti víceúčelového hřiště. 
  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU se 

společností Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 19000 Praha 9, IČ 28408306.  
 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0   Usnesení č. 5/8/2024 bylo schváleno. 
 

 

 



  

 

4 

Ad9) Různé 

 

        1)   Nákup nového ozvučovacího systému - stávající přenosné ozvučení bylo zakoupeno v roce 2008 a již  dosloužilo. Bývá využíváno zejména při kulturních akcích obce, ozvučení na hřbitově apod.  
Pan Zavoral poptá možné zařízení, které by bylo vyhovující. (Připojení USB, bluetooth apod.) 

 

2) Zastupitelé se dohodli, že v letošním roce místo tradičního Posezení se seniory, obec poskytne každému důchodci poukázku v hodnotě 500 Kč na nákup zboží v místní prodejně potravin.  
 

3)  Byl vznesen dotaz, kdy se bude realizovat výměna starých zastávek za nové – k výměně autobusových zastávek by mělo dojít v druhé polovině měsíce září.  
 

4) Byla vznesena poznámka, aby se zajistily židle z okolních vesnic na plánovaný koncert skupiny Fleret.  
 - zajistí starosta 

 

5) Zastupitelka p. Zdráhalová upozorňuje na nebezpečí pádu suchých větví z topolů lemujících Míškovický 
potok - kontaktovat Povodí Moravy pro provedení ořezu topolů směrem k ČOV.  

.  

6) Kulturní dům pronájem spodního předsálí – p. Gazdová vznesla návrh, že když se nebude po dobu výstavby MŠ pronajímat salonek v prvním patře KD na malé rodinné oslavy nebo pietní události, může 

se pro tyto účely pronajímat pouze předsálí. Cena pronájmu předsálí bude 1000 Kč pro místní občany a 2000 Kč pro ostatní zájemce (jako za pronájem salonku).  

 

7) P. Polaštík informoval přítomné zastupitelé a hosty, že sjezd rodáků bude v roce 2027, na kulturním domě se instaluje internet a sítě proti hmyzu. Dále informoval, že  podala výpověď z pronájmu nebytových prostor (bývalá ordinace) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne: 21. 8. 2024 

 

Zapisovatel:   Ing. Aneta Prokopová, Ph.D.  ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:          ..…………………………..     Pavel Zanáška    ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  …………………………    Ing. Pavel Zavoral                 ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………..      Josef Polaštík                         ………….……...…………………………… 

 Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 



  

 

5 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 5/2024, které se 
konalo dne 14. 8. 2024 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 5/1/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

Usnesení č. 5/2/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí návratné finanční 
výpomoci Mikroregionu Holešovsko, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 628, 769 01 Holešov, 
IČ 70265704, ve výši 203.280 Kč na předfinancování projektu „Mikroregion Holešovsko – 

Prevence vzniku odpadů“.  
 
 Usnesení č. 5/3/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě pro pozemky par. č. 743/2 a 66 v k. ú. Míškovice s manželi: 

 

 

Usnesení č. 5/4/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí příspěvku Základní 
škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci, Mysločovice 150, 763 01, IČ 
70871035 ve výši 10.000 Kč.  
(plavecký kurz žáků ve školním roce 2023/2024).  

  

Usnesení č. 5/5/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření smlouvy o zajištění 
činnosti editora údajů v DTM s panem Ing. Miroslavem Vítkem, Ph.D., Machová 218, IČ 
74532791.  

  

Usnesení č. 5/6/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje aktualizaci plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací.  Roční potřeba finančních prostředků na obnovu vodovodu 8 tis., 
na kanalizační stoky 520 tis. a na ČOV 193 tis. 
 

Usnesení č. 5/7/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024. 
 

Usnesení č. 5/8/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě pro 
umístění Z-BOXU se společností Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 19000 Praha 9, IČ 
28408306.  

 

 

 

 


